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Van de redactie,

Nieuw elan

Altijd zo vlak voor het begin van weer een nieuw zeilseizoen is er veel te organise-
ren. Waaronder de samenstelling van de wedstrijdprogramma’s en besprekingen
met zeilveren:ging Brouwershaven over de organisatic van de World Trophy daar.
De taken zullen hiervoor goed verdeeld gaan worden in het bestuur.

Zaken die in 1993 niet goed georganiseerd waren evalueren en proberen dat in
1994 beter te doen. Meer aandacht voor de nicuwkomers in de Soloklasse. En dan
maar hopen dat de leden het een aantrekkelijk programma vinden en zich in grote
getalen zullen inschrijven voor de evenementen.

Op de jaarvergadering was enige kritiek te beluisteren over het ontbreken van een
sociaal programma tijdens de Nederlandse Kampioenschappen 1993. Ook vond de
vergadering dat de Solo beter gepromoot dient te worden. De redactie kan het met
deze stelling van harte eens zijn. Het bestuur heeft nu plannen ontwikkeld met
enige enthousiaste Solozeilers om een promotieplan te ontwikkelen. Mogelijk leest
u er verder in dit blad meer van.

Wat betreft het sociale gebeuren in de Soloklasse daar zal het bestuur meer energie
in moeten stoppen. ledere Solozeiler moet het gevoel krijgen erbij te horen. De
bedoeling is om tijdens elk evenement iets te organiseren. Dit met het doel het
groepsgevoel en de gezelligheid te verhogen.

Er bestaan ook weer plannen op de Braassem en op het Nieuwe Meer regelmatig
trainingsavonden te organiseren. Prima initiatieven.

De organisatie van de World Trophy is zo goed als rond. Wij denken dat de
Grevelingen een perfecte locatie is: prachtig zeilwater, zeer schoon, mooie
camping, vlak aan het water, alles op loopafstand, een leuk oudhollands stadje. Er
zal voor een heel leuk sociaal programma gezorgd gaan worden waarbij ook aan de
aanhang is gedacht. Hoogstwaarschijnlijk veel Engelse deelnemers. Wij denken dus
dat het een succes kan gaan worden. Maar vooral hoopt de redactie op een grote
deelname aan diverse wedstrijden. En een goede onderlinge sfeer. Het moet een
feest zijn om aan een wedstrijd mee te doen. Waar je veel onderlinge vriendschap
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ontmoet.

Het bestuur heeft hard gewerkt. Laat ze niet in de steek schrijf in voor zo veel
mogelijk wedstrijden. Zodat de Solo een nog bruisendere klasse wordt.

Gaarne willen wij u begroeten op:

23 en 24 april de Voorkaag

Groeten, Henk en Sijbrand Jongejans, Solo 505, 518

Van de voorzitter,

Om te beginnen wil ik, namens het bestuur, iedereen een succesvol zeilseizoen in
1994 toewensen. Het zal een druk zeilseizoen worden met als hoogtepunt de:

SOLO WORLD TROPHY OP DE GREVELINGEN
BIJ BROUWERSHAVEN.

0ok de Promotie voor de Solo Klasse zal beter georganiseerd worden, hiervoor
zijn de nodige stappen al ondernomen, hierop kom ik in een volgend Solonieuws
uitgebreid terug.

De wedstrijdkalender is weer samengesteld, dit in samenspraak met de leden, om
70 meer plaatselijke zeilers te motiveren om in te schrijven, hierdoor is het een
behoorlijk gevulde wedstrijdkalender geworden. ledereen kan zich dus goed
voorhereiden om zo weer het niveau te bereiken dat nodig is om onze Engelse Solo
vrienden partij te geven in Brouwershaven.

Het bestuur hoopt op een grote deelname aan de evenementen. Laat het bestuur niet
in de steek. Wacht niet tot alles je op cen presenteerblaadje wordt aangeboden.
Neem zelf ook initiatief. Alleen op deze wijze kan een gezonde Soloklasse blijven
bestaan.

Tol ziens op de Voorkaag Erick van Os
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Voornaamste wedstrijddata 1993

23-24  April
7- é _____ Mei
12-15 Mei
21-23  Mei
28-29  Mei
5 i
11-12  Juni
18-19  Juni

Voorkaag
Kagerplassen

Openingswedstrijden Nieuwe Meer
Nieuwe Meer

Voorjaarswedstrijden
Westeinder

U 94
Alkmaardermeer

Vinkeveen Regatta
Vinkeveense plassen

le Regionale Z.0.
Alkmaardermeer

Zomerwedstrijden
Braassem

Zomerwedstrijden
Braassem
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3 Juli 2e Regionale Z.Z.V.
Alkmaardermeer

9-13 Juli Kaagweek
Kagerplassen

14-19  Aug Solo World Trophy
Brouwershaven

18-21  Aug Alkmaardermeerweek
Alkmaardermeer

24-25  Sept Na-Braassem
Braassem

1-2 Okt Wijnmaandevenement
Alkmaardermeer

Vragen over de wedstrijden? Onze
wedstrijdsecretaris, Martin Verloop,
weet het antwoord.
Telefoon 01719-47508
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Uitnodiging Voorkaag 22-24 April

Inschrijving via inschrijfformulier Wedstrijdkalender. Georganiseerd door
Koninklijke zeilvereniging De Kaag. Altijd vitstekend georganiseerde wedstrijden.
Leuke nieuwe banen vorig jaar was het een groot succes. De wedstrijden werden
toen gewonnen door Henk Gorter. Wij tippen nu Leen van Goeverden. Ook Rino
van Schie is volgens ons een kanshebber. Maar Henk Gorter zal het niet kado
geven. Wij hopen ook dat veel Solozeilers die de Kaag als thuisplas hebben zullen
inschrijven.

Info: Rino van Schie, Solo 455, Tel. 01712-8536. Wil je nog wat weten, informeer
dan bij hem.

Uitnodiging Openingswedstrijden
Nieuwe Meer

Bij deze willen we graag de Soloklasse uitnodigen voor de A.S.K. Openingswed-
strijden op 7 en 8 mei a.s. Het wedstrijdwater is de Nieuwe Meer te Amsterdam.

De organiserende vereniging is de W.V. de Schinkel, maar de gastvereniging voor
de Soloklasse is de W.V. Amsterdam. Hier kunnen de boten gratis liggen.

Vanwege de opbloei van de (jeugdige) Solozeilers op de Nieuwe Meer is het een
goede zaak om voor de Soloklasse promotie te maken, door in grote getalen van
bijv. De Braassem en Almaar naar de Nieuwe Meer te komen! Vergeet verder niet
de mogelijkheid om ons op vrijdag 6 mei nog even bij te scholen. (Zie verder in
Solonicuws)

Tot ziens in mei.
Lara en Merel

Info: Merel Tenge (Solo 423) en Lara Reuselaar (Solo 526)
Tel. 020-964055



hierlangs

INSCHRIJFFCRMULIER OPENINGSWEDSTRIJDEN NIEUWE MEER 1994

Svp vdédér 30 April verzenden naar: de heer Fr. Dik

Buiksloterbreek 92
1034 XE Amsterdam

Ondergetekende:

meldt zeilboot (naam):

Zeilnummer: Klasse:
I.0.R./IMS/NKK/SW 1004%; = standaarduitvoering
De zeilboot 1is een tygpe:
Spinnaker: ja/nee*® Genua 1 aan boord: ja/neet*
Het jacht steekt: m. diep
Lengte van de boot: m.; Lengte waterlijn: m.
Gewicht van de boot: g Klapschroef: ja/nee#®
Buitenboordmotor: ja/neat

zan voor de wedstriiden op 7 en 8 Mei 1994

Haam stuurman/vrcocuw

hdres

Postcode / woonplaats :

Telefocn

Lid van vereniging

Haam bemanning

* = doorhalen wat aiet van tecepassing is.

Verklaring

I¥ neem deel a

risico en verklazar mij te onderwerpen aan de reglementen

wazrcnder deze

wedstrijden worden verzeild.

UASSETNSPTaYUaa JoOA 1au

an deze wedstrijden geheel voor eigen rekening en

Het inschrijfgeld zal deeor mij vdcér zanvang van de eerste wedstrijd
worden wvoldaan bij de informatie.

Catum: Plaats: ' Handtekening:
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Uitnodiging Voorjaarswedstrijden
Westeinder 12-15 Mei

Inschrijving via inschrijfformulier Wedstrijdkalender. Op het mooie thuiswater van
0.a. orze eminente ledenadministrateur Ton van Eck worden deze wedstrijden
georganiseerd door de Stichting Westeinder Zeilwedstrijden o.1.v. van, de ons
Solozeilers zeer bekende, Hr. Tenge. Mede vanwege het z.g. thuiswatervoordeel
denkt Ton (Solo 497) deze wedstrijden te kunnen winnen, ondanks een 1 minuut
tijdstraf vanwege thuisvoordeel. Maar hij wil pas echt picken in Brouwershaven,
dus we hebben nog een kans. Wij zijn benicuwd. Voor mensen die niet de gehele
serie kunnen varen, geen probleem ook per dag inschrijven is mogelijk.

Info: Hr. Tenge, contaktpersoon comité Westeinder, 020-964055

Uitnodiging U ’94 Alkmaardermeer
21-23 Mei

Inschrijving via inschrijfformulier Wedstrijdkalender. Altijd goede deelname zeer
enthousiast wedstrijdcommitee, dat altijd met wat nicuws durft te komen. Denk aan
sprintwedstrijden, ete. Er wordt hopelijk gezorgd voor mooi weer, Meestal een
sterke competitie. Dus wie hier wint, telt mee. Goede voorbereiding voor
Brouwershaven.

Info: Erick van Os, Solo 492, Tel. 02518-59623

Mochten er nog vragen zijn. Martin Verloop, onze wedstrijdsecretaris. wil deze
graag beantwoorden. Schroom niet. Telefoon 01719-47508
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Extra Informatie

Vanaf dit jaar wordt de puntentelling per evenement bijgehouden en in elk volgend
Solonieuws wordt de tussenstand gegeven. Zodat het geen verrassing is wie
bovenaan staat, Ook wordt er ecn gegevens doorgegeven van de bootbouwer,
masttype, zeilmaker, gewicht zeiler van de top-drie van elk evenement. Zodat je
inzicht krijgt welke combinatie snel vaart,

De redactie vraagt om kopij

Bijvoorbeeld. Wil je dat de Soloklasse eens op jouw plas gaat zeilen, maak hier
dan een verhaal van. Wij zullen het beslist plaatsen..

Heb je jouw Solo opgeknapt, of heb je tips. Wil je een trainingsgroep opstarten of
heb je een ander plan. Schrijf een stukje en stuur het naar de redactie.

Heb je vragen over de aanschaf van nieuwe Solo of een nieuwe mast, nieuw zeil,
roer of zwaard, laat dit dan weten. Wij zoeken het voor je uit en kunnen een
deskundig antwoord vragen op je vraag. Wij kunnen dit dan in het Solonieuws
plaatsen omdat meer Solozeilers dit waarschijnlijk willen weten.

Maar bovenal stuur je wedstrijdverslagen naar ons toe. De redactie is je er
dankbaar voor.

Actie

‘Waar zijn die Solo’s gebleven?’

Wij zoeken zeker zo'n tachtig Solo’s met nummers boven de 300. Wij zijn
benieuwd waar deze Solo’s gebleven zijn. Weet jij in jouw omgeving een Solo die
niet lid is van de Nederlandse Soloklasseorganisatie, geel dit dan door aan Ton van
Eck. Zodat wij contact met deze zeil(st)er kunnen zoeken, of een informatiefolder
kunnen sturen over de Soloklasse.



nederlandse soloklasse organisatie

Solo 264
Perfecte staal
alu. mast

trailer

Tel 02972-61606
Vr. pr. 2500,-

Solo 322
Kompleet
Wedstrijdklaar
Alu. mast
Marcel Cluwen
Tel 075-289223
Prijs i.0.

Solo 293
Hout

trailer

Alu. mast
H. Giek
opknapper
Jan Knecht
02159-40732

Solo 236

3 zeilen

Trolley
Meetbrief

Prijs: n.o.t.k.
Tel 01899-16290

Solo’s te koop

Solo 516
Zeer compleet
trailer

Rogier de Wit
072-124002
Vr.pr 3000,-

Solo 525
Hout epoxy
trailer

Lex Dral

Tel 02244-2396
Vr. pr. 7500,-

Solo 519

Vels

Perfecte staat
trailer
wedstrijdklaar
o-+b dektent
Extra Batt zeil
Bas de Regt
023-390671

Alu. Mast Elvstr.

Alu. Mast Ndlspar

Hagortzeil 92
Hangbroek
Erick van Os
Tel 02518-59623

Solo 323

Geheel gerenoveerd
Excelente staat

trailer

Michael Kerszemaker
Tel 075-311345

Vr. pr. 3000,-

Solo 398
Polyester

incl. lorry
compleet

G. Drewes

Tel 072-112015

Te koop: Solotrailer
Merk Pega

Reserve wiel

Nagenoeg ongebruikt
Geheel demonteerbaar
Geschikt als dubbeltrailer
Sijbrand Jongejans

Tel 075-281602

Prijs i.o.

Solo 228

Hout, Alu. mast
2 zeilen

Geen trailer
Geert Labordus
020-6475685
prijs: 1200, -
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Solo 279 Solo 512 2 zeilen

Alu. mast Vels Ton van Eck
Houten giek Trailer 010-2331839
1 zeil Wedstrijdklaar

nicuwe dektent 02987-4968

vr.pr. 2500,- Jack v. Duyvenbode

tel. 035-835549
Victor Moerings

Aanschaf nieuwe Solo’s

Johan Vels Don Marine Tony Tresher
Dorpsstraat 225 Lindon Road Brownhills 93 Eaton Road
Nicuwe Niedorp N.H. Walsall, West Midlands ~ Appleton
Telefoon 02261-1723 Tel: (0543)370018 Abingdo, Oxon
OX 1351]

Tel. 0865-863595

Beheer Solo markt

Kees Bot, Solo 513, beheert de lijst gebruikte Solo’s. Ook zal hij mensen die een
gebruikte Solo willen aanschaffen adviseren (indien zij dit willen). HIERBIJ
ROEPEN WIJ IEDEREEN OP. Weet je een gebruikte Solo, die te koop is,
informeer Kees dan. Zodat wij aan belangstellenden een ruim aanbod gebruikte

Solo’s kunnen aanbieden.

Kees Bot (Solo 513)

Dorpsstraat 47 le I'Ckenel'l Op JUIIIe
1543 NC Oost-Knollendam medewerklng

Tel. 02982-6200
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6
7
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9

507
519
492
514
7
513
524
518
497

10 512
11 523
12 421
13 453
14 522
15 485
16 500
17 404
18 505
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Jaarprijs 1993

Henk Gorter

Bas de Regt

Erick van Os

Johan de Leeuw
Johan Geenen

Kees Bot

Jan Bot

Sijbrand Jongejans
Ton van Eck

Jack van Duyvenbode
Max Vijzelaar
Albert Los

Pieter Jelle Jongejans
Rob Douwes

Marten Niessink
Jaap Knap

John Langeveld
Henk Jongejans

19 314 Leen van Goeverden
20 439 G. den Boer

21 429 Simon Raa

22 442 Piet Aadema

23 41 Martin Verloop

24 458 Paul Bentlage

25 521 Ronald van Vuuren
26 57 Guido den Hollander
27 323 Michael Kerszemaker
28 91 Wouter Molenaar
29 526 Lara Reuselaar

30 511 Tjebbe Zwart

De overige 23 hebben maar
1 wedstrijd gevaren. Niet
uitgerekend door commissic

Even een berichtje...

Even een berichtje van de penningmeester. Oh, Oh, dat gaat dus over geld. Juist

ja, goed geraden, en wel om de contributic 1994 om precies te zijn.

Bijgevoegd vindt u een acceptgirokaart die u kunt gebruiken als u per giro wilt
betalen. Voor het geval u per bank wilt betalen kunt u de acceptgirokaart niet

gebruiken. U moet u contributie dan overmaken op: ING Bank te Wormerveer
Rekeningnr. 690354274 t.n.v. Penningmeester N.S.O., Noordeinde lc te Wormer-
veer.
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Uitnodiging Vinkeveen Regatta
28-29 Mei Vinkeveense plassen

Komt allen naar dit evenement in Vinkeveen, mijn thuiswater. Om de een of
andere reden is het altijd mooi zeilweer tijdens de Vinkeveen Regaltta (vroeger De
Nationale) Het is een heel gezellig evenement, met zo'n 5 tot 7 klassen waaronder
Hornet, O-jollen, Spanker en, naar ik hoop in grote getalen, de Solo.

Het is heel mooi zeilen in Vinkeveen (en ik kan het weten) met pas nicuwe banen
en geen saaie drichoek. De prima organisatic is in handen van de W.V. A, s
Nachts staan de boten binnen de hekken. Er is een sleephelling en een uitstekende
bar. Het is net na de U "94 en voor het le Braassem weekend. Ik heb de organisa-
tie cen garantie van 10 Solo’s moeten geven, maar ik hoop op een hogere inschrij-
ving. Ik ga sowieso (goed gespeld?) en Henk Gorter leek het ook heel leuk

dus.. .(redactie lijkt het ook leuk)

Ik zie jullie op de voorgaande evenementen. Probeer iets nicuws en denk aan de
promotie voor de Soloklasse.

Tot ziens op de Vinkeveen Regatta,
Jan Picter Braam Solo 489 + 264 (Tel. 02972-616006)

Jan Pieter is gaarne bereid om nog verdere informatie te geven. Inschrijving is
zoals gewoonlijk via de wedstrijdkalender.

Wedstrijdverslag 1993

Het afgelopen jaar was weer een geslaagd jaar. Ook al heeft het weer niet zo
meegezeten. Er stond bij een aantal wedstrijden vrij veel wind waardoor een aantal
wedstrijden zelfs uitgevallen is. Dit jaar zijn net als vorig jaar 11 evenementen
gevaren waarvan | in Engeland. De opkomst per wedstrijd was redelijk.
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Het belangrijkste evenement was de O.N.K. 93 op het Alkmaardermeer. De
opkomst is was wel wat tegengevallen met 19 inschrijvers.

Op de World Trophy zijn maar 3 nederlanders geweest te weten: Ton van Eck:
Henk en Sijbrand Jongejans. In cerste instantie zouden er minstens 10 mensen gaan
maar dit pakte helaas anders uit. Die daar geweest zijn hebben een geweldig
evenement kunnen zeilen met prachtig weer in een schitterende omgeving in een
veld van ongeveer 100 Solo’s,

De volgende evenementen die gevaren zijn,

- De Voorkaag
Sinds tijden weer cens de Voorkaag, leuke opkomst 13 solo’s nict slecht voor het
begin van het scizoen en veel leuke reacties. Henk Gorter won.

- Eerste regionale Alkmaardermeer.
Deelname viel iets tegen maar 14 solo’s mogelijk dat het weer niet meewerkte.

- U "93 Alkmaardermeer
17 solo’s maar helaas zeer slecht weer met stormachtige wind. Hierdoor vielen 2
wedstrijden uit. Jammer, maar dat kan gebeuren.

- Zomerwedstrijden Braassem.

17 solo’s goede declname dus. Het eerste weekend gaf gelukkig mooi weer maar
het tweede weekend was net zoals de zomer slecht weer wel spannende wedstrijden
dat is ook belangrijk.

- Alkmaardermeerweek

12 solo’s aan de start. De cerste dag kon er niet gezeild worden wegens gebrek aan
wind maar daarna werd het weer heel redelijk en zijn het zeer spannende wedstrij-
den geworden.

- O.N K. Alkmaardermeer

19 solo's aan de start, Voor een kampioenschap te weinig naar onze mening. Wel
heel sterk bezet buitengewoon veel strijd. Pas de laatste dag bracht de beslissing.
Uiteindelijk werd Henk Gorter kampioen met Jack van Duyvenbode als een goede

vice-kampioen.
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- Tweede regionale Alkmaardermeer

14 solo’s. Mooi weer. Erick van Os heeft beide wedstrijden gewonnen omdat de 2
koplopers de boei niet kon vinden (hij werd weggesleept door de wedstrijdcommis-
sie) en vlak voor de neus van de derde plaats liggende Erick van Os werd neerge-

legd. Een goede voorzitter mag ook wel eens een voordeeltje hebben.

- Na-Braassem
19 Solo’s aan de start. Goede opkomst alleen bar en boos weer. Wel zeer spannen-
de wedstrijden die uiteindelijk Jan Bot in zijn voordeel besliste.

- Wijnmaandevenement Alkmaardermeer

10 solo’s dat is een veel te lage opkomst. De reden hiervan mogelijk het zeer
slechte weer op de Na-Braassem de week voorafgaand aan deze wedstrijd. Wel
hele leuke wedstrijden met een goede winnaar in Hans Arends.

Verdeling van de cerste plaatsen: Verdeling van de tweede plaatsen:
Solo 507 Henk Gorter 9x  Solo 7 Johan Geenen 8 x
7 Johan Geenen ST ST 519  Bas de Regt 6 X

514 Johan de Lecuw 4x 524 Jan Bot 4 x
524 Jan Bot 3x o, 514 Johan de Leeuw 2 X
500 Jaap Knap 2% 492 Erick van Os 2%
512 Jack van Duyvenbode 2247 513 Kees Bot 2 x
513 Kees Bot 2K 4 507  Henk Gorter 2 x

5 523 Max Vijzelaar 1 x

- 512 Jack v. Duyvenbodel x

500  Hans Arends 1 x

505  Henk Jongejans I x

In vergelijking tot vorig jaar is er cen kleine verschuiving in de top. De krachtsver-
houdingen zijn geringer. De wedstrijden waren zeker spannender wat tot een leuk
wedstrijd verloop leidde.

Martin Verloop, wedstrijdsecretaris
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Geachte Solonieuwsredactie,

Het is alweer een tijdje geleden dat ik het laatste Solonicuws las. Maar ik ben deze
zeker nict vergeten. Zowel qua inhoud als qua uiterlijk ronduit schitterend. Mijn
complimenten. Maar ik wil toch eventjes inhaken op een paar onjuistheden in deze
kerstspecial.

Dat zelfs de rijkspolitic mij urenlang bezig hield op de rijksweg A-12 omdat ik
schipnbaar te hard reed, »0’n 10 minuten voor de start van de le race van de Na-
Braassem, heeft mij hogelitk verbaasd. [k wist niet dat de lobby binnen de klasse
70 groot was. Trouwens, de bekeuring van die lui heb ik, met medeweten van de
kascontroleurs, keurig verbloemd in de financiéle stukken.

Geruchten over paalwormen en materiaalmocheden in mijn boot tijdens het
Wijnmaandevenement zijn je reinste kolder. Sabotage is meer het juiste woord. Op
de vraag: "Tussen haakjes: waar was de Nederlandse Kampioen??". Ja, ach, ik
weet wanneer ik moet picken,

Ik dank iedereen hartelijk voor de jaarprijs.

Henk Gorter, Solo 507

Hopelijk kan ik uw contributic spoedig tegemoet zien. En hiervoor, ook namens het

hestuur, alvast mijn hartelijke dank.

Henk Gorter, Solo 507



nederlandse soloklasse organisatie

SOLO World Trophy 1994

Brouwershaven Holland
14 tot 19 Augustus

De organisatie is rond, Martin Verloop en Erick van Os hebben, na diverse
wintertrainingen, onder andere de ijspegelrace, het wedstrijdwater en accomodaties
accoord bevonden. Dus niets kan u meer beletten voor deze wedstrijden in te
schrijven. Uitnodigingen zijn ook naar Engeland verstuurd.

De competitie, bestaande uit 6 wedstrijden, zal plaatsvinden op de Grevelingen, het
grootste zoutwater meer van West Europa. Ook voor de familie en supporters is de
omgeving meer dan aantrekkelijk. Denk hierbij aan het strand, ingeklemd tussen
camping en haven, stadjes als Middelburg en Zierikzee vlakbij (fietsen zijn te
huur). Maar ook attracties als de Delta Expo zijn niet te versmaden. Dit in
combinatie met het sociaal programma, en de vele Engelse deelnemers zal voor een
uitstekende ambiance zorgen.

De lokatie is het leuke stadje Brouwershaven. Bedoeling is dat wij allen zullen
verblijven op de camping Noordernieuwland. Reservering is aan te raden. De
camping ligt op loopafstand van de Solo (binnen de minuut, mindere lopers als
Hans Arends iets langer).

Er wordt gezorgt voor een leuk Sociaal Programma (Met hoofdletters). Het bestaat
onder andere uit een Happy Hour, kapiteinsbuffet, cen voetbal interland en een
fiets-puzzel-tocht, en de aanhang wordt hierin ook niet vergeten. We streven ernaar
een boot te laten varen om de start te laten meemaken plus een fietstocht om de
omgeving te bekijken, in een volgend Solo Nieuws vertellen wij hier meer over.

Wedstrijdprogramma:

Zondag Meting 20.00 openingsborrel en bricfing
Maandag eerste wedstrijd 11.00 Haringvliet Cup
Dinsdag tweede wedstrijd 11.00 Jack Holt Trophy

derde wedstrijd a.s.a.p. WV Hoorn Cup
Woensdag  vierde wedstrijd 11.00 Bondsspaarbank Trophy
Donderdag  vijfde wedstrijd 11.00 Westaway Cup

Vrijdag zesde wedstrijd 11.00 WV Braassem Cup



nederlandse soloklasse organisatie

Solotraining op de Nieuwe Meer

Wij werden geboren, wij groeiden, wij kregen een Solo (en toen begon het gezeik).
Na 3 jaar ocfenen lagen we nog steeds bijna helemaal achteraan. Ja, jullie voelen
het al:

W1J HEBBEN HULP NODIG!!!

We paan, als het seizoen weer begint, op vrijdagavond, op de Nieuwe Meer,
fanatick trainen. Ja, jullie lezen het goed hoor. durf je de uitdaging aan om ons van
de laatste plaats al te helpen? Kom dan ook! H.G. t¢ W heeft al toegezegd zichzelf
cen beetje op te offeren.

Wij hebben een aantal data geprinkt om op de vrijdagavond en eventueel de
raterdagmorgen/middag te trainen.

* yrij 6 mei - (7 & 8 mei opening A.S.K. ook op de
Nicuwe Meer, zie elders in dit blad)

*vrij 3 juni s (en evt. zaterdag)

*vrij 24 juni - (en evt. zaterdag)

Deze drie dagen zijn geprikt, maar ook op alle andere vrijdagavonden is iedereen
welkom.

Op deze drie dagen kan je het karretje op wiclen gebruiken. Zeg niet dat dit teveel
mocite kost of teveel tijd neemt, want er is nu wel bewezen dat Solozeilers na een
wedstrijd ook in 10 minuten weg kunnen zijn.

Het adres van de W. V. Amsterdam is Punterspad 15 (e Amsterdam.

Maocht dit alles je aanspreken (of juist niet) en zijn er vragen, neem dan contact op
met: Lara Reuselaars H 526

Merel Tenge H 423 (020-6964055)

Fanaticke sologroetjes, Lara en Merel,



nederlandse soloklasse organisatie

Notulen algemene ledenvergadering Solo-klasseorganisatic
datum: 16 januari 1994

De agenda bestaat uit: * Opening voorzitter
* Ingekomen stukken
* Jaarverslag secretaris
* Financieel jaarverslag
* Verslag kascommissie
* Bestuursmutaties
* Jaarverslag wedstrijdcommissaris
* Uitreiking jaarprijs
* Wedstrijdprogramma 1994
* Rondvraag
* Sluiting + borrel Soloklasse

Voorwoord van de voorzitter

1993 is cen goed zeilseizoen geweest. Helaas met veel slecht weer, dat toch wel
cen stempel op de evenementen heeft gedrukt. Door drukke werkzaamheden in de
persoonlijke werksfeer zijn een aantal zaken blijven liggen. Dit zal in 1994 beter
worden uitgevoerd, door een mogelijk betere werkverdeling.

Ingekomen stukken

Geen ingekomen stukken

Jaarverslag secretaris

Secretaris was vanwege welverdiende vakantie niet aanwezig, Erick heeft zijn
verslag voorgelezen. Hoofdpunten zijn:

- 5 bestuursvergaderingen gehouden;

- Contacten met organisatiecomite Hiswa. Helaas geen plaats op de Hiswa;

- Veelvuldige contacten met het KNWV. Hiervoor wordt nog gezocht naar
een manier om de Soloklasse beter bij het verbond te presenteren;

- Contacten met andere Klasseorganisaties;

- Contacten met Engeland via het bestuur en de redactie Solonicuws.



nederlandse soloklasse organisatie

Financicel jaarverslag

Debet Credit
Vaste activa
Zilveren Solo I 1,-  Vermogen per 1-10-92 f 12857,-
Af Neg. Res. 1993 f__78.-
Voorraden 12779,-
Truien 200,-
Videobanden 50,-
Diversen 516,-
f 766,-
Depotbedrag f 25,-  Specilicaties bij balans
Vorderingen op kort termijn
Liquide middelen Contributics 225,-
Kas 263,- Intrest 6006,-
ING Bank 1421,- Verkoop truien 60,-
Staalbank 8828,- KNWV ONKS bijd 150,-
Posthank 434 .- 1041 .-

f 10946,-  Geen schulden korte termijn

Vorderingen kort termijn £ _1041,-
f 12779,-

Staat van baten en lasten 1993

Baten Begroot 1993 Werkelijk ~ Begroot 1994
Contributies 3000.- 3105.- 3000.-
Fvenementen 80.-

Intrest 650.- 607 .- 600,-

Toko 46.-



nederlandse soloklasse organisatie

Totale Baten 3650.- 3838.- 3600,-
Lasten
Porti 750,- 423.- 500
Solonieuws 1100.- 1494 - 1500
Kampioenschappen 300,- 275+ 500
Vergaderkosten 150.- 550.- 500
Verzekeringen 225,- 224.- 225
Promotie 400 50,- 400
Afh, badges + polo 900
Diverse kosten 250.,- 250
Evenementen 200,-
Afb. oude vorder. 100,-

3475, 3916.- 3875.-
Resultaat +175.- - 78.- -275.-
Kascommissie

Heell begroting goedgekeurd
Bestuursmutaties
Geen

Jaarverslag wedstrijdcommisaris

Zie elders in dit blad

Uitreiking jaarprijs

Deze is gewonnen door Henk Gorter. In het komende jaar wordt de tussenstand in
ieder verschijnend nummer van het Solonieuws gepubliceerd.En op cen professi-
onele wijze uitgerckend via de oostenrijkse puntentelling. Sijbrand Jongejans en
Kees Bot zullen dit verzorgen. Dus kwaliteit gewaarborgd.



Daarin hoofdzakelijk vragen over technische zaken, lichte masten, koolstof latten
en roeren en uitgestrekte kielbalken (wat dat ook mag wezen). Maar alles zal
zergvuldig onderzocht worden. Ook 1s de wens van de leden dat er meer reclame
gemaakt voor de Solo gemaakt wordt, dus betere promotie. Meer aandacht voor het
sociale gebeuren rond de evenementen, en zeker op de kampioenschappen.

Na cen zeer geanimeerde vergadering met een goede opkomst, sloot de voorzitter
om 17.00 uur de vergadering, waarna nog een gezellig committee met, voor
degene die dat wilden, cen Solomaaltijd.

Ledenbestand Solo Klasse.

Het verloop van het leden bestand; 1990 : 73 leden
1991 : 77 leden
1992 @ 83 leden
1993 : 88 leden

Daar komen dan nog ongeveer 20 donateurs bij.
Wij denken dat in Nederland ongeveer 250 solo’s zijn waar regelmatig of inciden-

teel mee wordt gevaren. Trek daar onze 88 actieve leden vanal’ dan houdt je een
procipotenticel van 162 leden over. Waar zijn deze Solozeilers?
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Dorpsstraat 225
Jachtbouw Johan Ve!s‘v Nieuwe Niedorp N.H.

v Telefoon 02261-1723

Niet alleen:
inspraak bij uw nieuw te bouwen SOLO

maar ook voor:
rompen, zwaarden, roeren, masten, zeilen,
gieken, beslagen en reparaties in hout

<
Gorter 100[aar

drukkerij en boekhandel 1892 - 1mei - 1992

Zasnweg 100, 1521 DP Wormerveer - Telefoon 075-2814 83

Zetwerk: Digital Graphics
Druk: Gorter's Drukkerij en Boekhandel
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wD 2%t Boat Builders, Repairers andM
= ‘e f Don Marine Limitéd f i
RE oo Lindon Read. B 3
mnmdﬁ

laisall, West Migiands. Tel: (03“‘3} 70018

i PRESENT THE NEW
. SOLO DINGHY

design and research
:ed the stiffest, most
re and durable all glass

side tanks, and hull are
svamea wrech 8 & 10 mm closed cell
Airex foam, giving the Solo strength
and stiffness, yet still regquiring
correctors. \\

The DON MARINE SOLO 1is available in all

colours and our staff are on hand teo give
you advice on choice and combinations.

The DON MARINE SOLO is offered at a special
package price, representing tremendcus value.

DON MARINE SOLO ready for racing including sail and V.A.T.

£3,400




